Psal. 71:1

Psal. 86:1

23

nis eum inuoluit, & reclinauit eum in præsepio: quia non erat ei locus in diuerforio. **¶** Tēpus quod naturæ præfixerat, cōditor naturæ obseruare uoluit, supra naturā na sciturus: nam ex uirgine, & nullo dolore, peperit ergo uirgo filium suū primogenitum, et unigenitū in tempore, qui primogenitus & unigenitus erat in æternitate: qui enim in æternitate unigenitus erat, non poterat in tēpore nisi unigenitus esse. Et panis, id est fascijs eum inuoluit: id enim ^{εως γάρον} designat. Vnde intelligitur uirgo beatissima uenisse non imperata, ut filio regis æterni, quem posset, ut mater exhiberet honorem. Et quid nō fecisset, quæ spiritu dei agebat omnia: Et reclinauit eum in præsepio. Per hoc autem quod inuoluit dominum fascijs, et tam diligenter reclinauit eum in præsepio: manifestatur illæsa uirginitate peperisse, & sine dolore, id est aliter quàm cæteræ mulieres, quæ maledictioni primæ parentis Eue sunt obnoxia. Inuoluit ergo eum pānis: sed quis dubitat ipsum ab ea prius adoratū, quàm inuolutū: Cur enim non adorasset, quem ex angelo & spiritu sancto, qui intra ipsam habitabat, didicerat esse filium altissimi: Et reclinauit eū in præsepio. Sed cur in præsepio: Quia non erat ei locus in diuerforio: tāta enim multitudo describendorū præoccupauerat locū, ut iam diuerforia hospitibus plena essent. Et hoc quoq; diuino consilio factum est, ut sola esset cum pareret: tum ut esset semper uirgo abscondita, solo suo sponso uirginitatis custode conscio: tum ut à posteris intelligeretur uirgo peperisse, cum nullo indiguerit obstetricum adminiculo, neque ullius ad infantis apparatus, et ad eum huc et illuc transferendum auxilio: sed ipsamet non in lecto super illum excubias fecerit, sed stans, agilis & alacris cum angelis dei ad sanctum præsepe uigilauerit, unā cum Ioseph, qui diuinum adorabat mysterium. In quo enim loco potuit decentius parere, ut uideretur, neque obstetricante, neque confortante, neque lecto aut culcitris eguisse: Quàm uani ergo & ridiculi sunt, qui sinūt uirginē puerperā lecto decumbentem aut sculpi, aut depingi: quasi fomentis & subsidijs plurimis more ægrotantium puerperarum egentē, perinde ac si cū dolore peperisset: Et quàm stulti, qui à natiuitate ad purificationē usq; sabbatis carnū usum ob uirginis puerperium, quasi tunc uirgo ipsa mollioribus cibis ob partū indiguerit, permittūt: Insana profecto est hæc representatio, qua neq; magis probanda est gulosa illa, nō pietas, sed indulgētia. Quæ quis à spiritu dei esse putet: Sunt etiam qui putent super hoc mysterio id oraculi uice habendū esse: Cognouit bos possessorē suū, et asinus præsepe domini sui, quod quidē apertius fuisset, si euangelista de boue & asino mentionem fecisset. Quāquam & in eo capite